## CLEMENS PAPA VIII.

### AD PERPETUAM REI MEMORIAM

**C**UM in Ecclesia Catholica a Christo Domino nostro sub uno capite, ejus in terris Vicario instituta, unio, et earum rerum quae ad Dei gloriam, et debitum Ecclesiasticarum personarum officium spectant, conformatio semper conservanda sit, tum praecepit illa communio uni Deo, una et eadem formula preces adhibendi, quae Romano Breviariorum continetur, perpetuo retinenda est, ut Deus in Ecclesia per universum orbem diffusa, uno et eodem orandi et psallendi ordine a Christi fidelibus semper laudetur, et invocetur. Quanto breui ex decreto Sacri Concilii Tridentini, fel. rec. Pius Papa V. praedecessor noster pie ac sapienter admodum varietatem illarum Breviariorum, quae in singulis Ecclesiis fere diversa habebantur, nonnullis tantum exceptis sustulit, ac ipsius Breviarium restituit, et Romae accuratissime imprimi et promulgari curavit: quod ut integrum, inviolatumque ab omnibus haberetur, debita provisione adhibita, inter alia statuit, ne ullo umquam tempore totum, vel ex parte mutaretur, aut illi aliquid adderetur, vel omnino detraheretur, sub penitentia in eiusdem constitutione contentis. Cum vero progressu temporis, Typographorum negligentia et incuria, et nimis aliorum etiam, ea qua ad ipsos non pertinent, temere sibi assumptum, audacia, ac licentia, multi errores in illud irreprecent: ac tunc in sacra Scriptura et Lectionibus Patrum, tum in iuris Sanctorum, et Rubricis, aliquis locis, sine nostra, et Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum auctoritate, pro cuiusque arbitrio pleraque addita et immutata fuerint, ita ut nulla jam reperiantur Breviariorum, quae a prima editione ejusdem Pii in multis non discrepent, atque dissentiant, et aliqua recognitione indigeant: Nos, qui pro Pastorali nostra sollicitudine in eam curam praecepit incumbimus, ut ea quae a praedecessoribus nostris sancte ac pie instituta sint, perpetuo integra et inviolata conserventur: quae vero hominum culpa immutata sunt atque corrupta, et quae recognitionem exigunt, in pristinum statum restituantur, et reformentur: mandavimus nonnullis priis et eruditis viris, quorum consultatione et opera in hujusmodi rebus frequenter utimur, ut idem Breviarium nova adhibita diligentia accuratius inspicerent, atque examinarent, et ea que depravata esse, et recognitione indigere animadverteret, pro sua doctrina et pietate restituerent. Quod cum ab iis exacte ac profecto non mediocri cum emolumento pristinum sit, ita ut ex superiori illo incommmodo per occasionem non parum utilitatis provenerit, Nos illud in nostra Typographia Vaticana quam emendatissime imprimi, ac divulgari jussimus. Ut autem illius usus in omnibus Christiani orbis partibus, perpetuis futuris temporibus conservetur, ipsum Breviarium in alma Urbe nostra in eadem Typographia tantum, et non alibi imprimi posse decernimus; extra Urbem vero Juxta exemplar in dicta Typographia nunc editum, et non aliter, hac lege imprimi posse permittimus, ut nimirum Typographis quibuscumque illud imprimere volentibus, id facere liceat, requisita tamen prius et in scriptis obtenta dilectorum filiorum Inquisitorum haereticarum pravitatis in iis locis, in quibus fuerint, ubi vero non fuerint, Ordinariorum locorum licentia: alioquin si absque injusmodi licentia dictum Breviarium sub quacumque forma de cetero ipsi imprimere, aut Bibliopolie vendere presumperint, Typographi, et Bibliopolie extra statum nostrum Ecclesiasticum existentes excommunicationis latre sententiae, a qua nisi a Romano Pontifice, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvit nequeant; in alina vero Urbe, ac reliquo statu Ecclesiastico comorantes, quingentorum ducatorum auri de Camera, ac annissionis librorum, et typorum omnium Camerarum predictarum applicandorum penas absque alia declaratione irremissibiliter incurvant eo ipso. Et nihilominus eorumdein Breviariorum per eos de cetero absque hujusmodi licentia imprimendorum, aut